



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/07/2023 al 30/09/2023

Hoja: 1 de 3

11/10/2023 08:54

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	340.314.700,59	45.878.889,62	386.193.590,21	0,00	252.808.728,22	252.808.728,22	252.808.728,22			0,00
Contribuciones patronales	34.415.979,41	0,00	34.415.979,41	0,00	37.965.371,40	37.965.371,40	37.965.371,40			0,00
Prestaciones sociales	20.035.294,00	2.362.790,00	22.398.084,00	0,00	8.400.809,00	8.400.809,00	8.400.809,00			0,00
Beneficios y compensaciones	5.462,57	0,00	5.462,57	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Remuneraciones	394.771.436,57	48.241.679,62	443.013.116,19	0,00	299.174.908,62	299.174.908,62	299.174.908,62			0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	84.710.037,40	129.963.118,14	214.673.155,54	34.096.195,36	111.970.666,58	102.138.994,32	101.142.459,01			996.535,31
Servicios no personales	199.294.372,95	223.344.399,94	422.638.772,89	25.082.250,69	176.712.178,34	181.834.151,02	184.314.600,64			-2.480.449,62
Total Bienes y servicios	284.004.410,35	353.307.518,08	637.311.928,43	59.178.446,05	288.682.844,92	283.973.145,34	285.457.059,65			-1.483.914,31
Total Gastos de consumo	678.775.846,92	401.549.197,70	1.080.325.044,62	59.178.446,05	587.857.753,54	583.148.053,96	584.631.968,27			-1.483.914,31
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	7.849,49	7.849,49	7.849,49			0,00
Total Intereses internos	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	7.849,49	7.849,49	7.849,49			0,00
Total Intereses	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	7.849,49	7.849,49	7.849,49			0,00
Total Rentas de la propiedad	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	7.849,49	7.849,49	7.849,49			0,00
Prestaciones de la seguridad social	0,00	21.444.000,00	21.444.000,00	0,00	11.400.000,00	11.400.000,00	11.400.000,00			0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	19.024.202,09	55.946.043,43	74.970.245,52	455.392,58	29.328.057,00	29.328.057,00	30.671.048,00			-1.342.991,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.391.409,10	2.464.959,90	3.856.369,00	0,00	2.342.174,00	2.342.174,00	2.342.174,00			0,00
A empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Al sector privado	20.415.611,19	58.411.003,33	78.826.614,52	455.392,58	31.670.231,00	31.670.231,00	33.013.222,00			-1.342.991,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las universidades nacionales	0,00	2.739.825,00	2.739.825,00	0,00	456.637,50	456.637,50	456.637,50			0,00
A otras instituciones del sector público nacional	305.000,00	0,00	305.000,00	0,00	368.500,00	368.500,00	368.500,00			0,00
Total Al Sector Público nacional	305.000,00	2.739.825,00	3.044.825,00	0,00	825.137,50	825.137,50	825.137,50			0,00
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	201.800,00	3.681.823,00	3.883.623,00	0,00	775.972,20	775.972,20	775.972,20			0,00
A las empresas públicas no financieras provinciales	56.162,00	28.172.216,60	28.228.378,60	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
A las instituciones públicas financieras provinciales	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total A las provincias y municipios	507.962,00	31.854.039,60	32.362.001,60	0,00	775.972,20	775.972,20	775.972,20			0,00



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/07/2023 al 30/09/2023

Hoja: 2 de 3

11/10/2023 08:54

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Al sector público	812.962,00	34.593.864,60	35.406.826,60	0,00	1.601.109,70	1.601.109,70	1.601.109,70			0,00
Total Transferencias corrientes	21.228.573,19	93.004.867,93	114.233.441,12	455.392,58	33.271.340,70	33.271.340,70	34.614.331,70			-1.342.991,00
Total GASTOS CORRIENTES	700.034.407,62	515.998.065,63	1.216.032.473,25	59.633.838,63	632.536.943,73	627.827.244,15	630.654.149,46			-2.826.905,31
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	0,00	95.604.337,88	95.604.337,88	0,00	8.504.968,57	8.504.968,57	14.235.872,60			-5.730.904,03
Construcciones del dominio público	0,00	191.832.289,85	191.832.289,85	80.028.068,77	29.484.396,84	39.081.583,76	39.953.583,76			-872.000,00
Maquinaria y equipo	1.377.679,55	89.672.261,03	91.049.940,58	4.805.976,98	25.154.256,02	16.815.800,02	17.207.712,05			-391.912,03
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	974.400,00	34.614.558,64	35.588.958,64	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Servicios no personales	0,00	75.074.663,68	75.074.663,68	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Bienes y servicios	974.400,00	109.689.222,32	110.663.622,32	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Producción propia	974.400,00	109.689.222,32	110.663.622,32	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Formación bruta de capital fijo	2.352.079,55	486.798.111,08	489.150.190,63	84.834.045,75	63.143.621,43	64.402.352,35	71.397.168,41			-6.994.816,06
Total Inversión real directa	2.352.079,55	486.798.111,08	489.150.190,63	84.834.045,75	63.143.621,43	64.402.352,35	71.397.168,41			-6.994.816,06
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	365.000,00	28.816.243,04	29.181.243,04	-1.476.910,00	24.676.910,00	24.676.910,00	24.676.910,00			0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	0,00	5.355.814,35	5.355.814,35	0,00	2.007.104,91	2.007.104,91	2.007.104,91			0,00
Total Al sector privado	365.000,00	34.172.057,39	34.537.057,39	-1.476.910,00	26.684.014,91	26.684.014,91	26.684.014,91			0,00
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	0,00	29.069.455,10	29.069.455,10	206.253.529,41	0,00	0,00	0,00			0,00
Total A las provincias y municipios	0,00	29.069.455,10	29.069.455,10	206.253.529,41	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Al sector público	0,00	29.069.455,10	29.069.455,10	206.253.529,41	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Transferencias de capital	365.000,00	63.241.512,49	63.606.512,49	204.776.619,41	26.684.014,91	26.684.014,91	26.684.014,91			0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	2.717.079,55	550.039.623,57	552.756.703,12	289.610.665,16	89.827.636,34	91.086.367,26	98.081.183,32			-6.994.816,06
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	0,00	6.966.324,10	6.966.324,10	0,00	165.000,00	165.000,00	195.000,00			-30.000,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	0,00	6.966.324,10	6.966.324,10	0,00	165.000,00	165.000,00	195.000,00			-30.000,00
Total Inversión financiera	0,00	6.966.324,10	6.966.324,10	0,00	165.000,00	165.000,00	195.000,00			-30.000,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/07/2023 al 30/09/2023

Hoja: 3 de 3

11/10/2023 08:54

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	6.754.840,75	2.500.647,45	9.255.488,20	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	6.754.840,75	2.500.647,45	9.255.488,20	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Disminución de otros pasivos	6.754.840,75	2.500.647,45	9.255.488,20	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Amortización deuda interna a largo plazo	338.686,92	0,00	338.686,92	0,00	27.586,05	27.586,05	27.586,05			0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	7.093.527,67	2.500.647,45	9.594.175,12	0,00	27.586,05	27.586,05	27.586,05			0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	7.093.527,67	9.466.971,55	16.560.499,22	0,00	192.586,05	192.586,05	222.586,05			-30.000,00
Total GASTOS	709.845.014,84	1.075.504.660,75	1.785.349.675,59	349.244.503,79	722.557.166,12	719.106.197,46	728.957.918,83			-9.851.721,37
TOTALES GENERALES	709.845.014,84	1.075.504.660,75	1.785.349.675,59	349.244.503,79	722.557.166,12	719.106.197,46	728.957.918,83			-9.851.721,37